



یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵/۱

دو تن از بازیکنان تیم فرانسه در جام جهانی ۹۸، موفقیت دشان در این تیم را ستودند.فرانسه برای دومین بار متوالی در فینال جام جهانی حضور دارد و این شانس را دارد که با موفقیت از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. کریستین کارمبو هم تیمی سابق دیدیه دشان در تیم ملی فوتبال فرانسه گفت: دیدیه عملکردا است. دقیقاً همین. او در این جام با مصدومیت های زیادی دست و پنجه نرم کرد اما او تصمیمات درستی گرفت و تغییرات درستی انجام داد

تمجید فرانسوی های نسل ۹۸ از دیدیه دشان

به تیم مناسب خود را پیدا کرد. کارمبو ۵۲ ساله در سال ۱۹۹۸ به همراه دشان کاپیتان وقت فرانسه قهرمان جهان شد.کارمبو با تمجید از هم تیمی سابق خود گفت: او همه چیز را می بیند. به همین دلیل است که او اکنون در سومین فینال جام جهانی حضور دارد. دشان ۵۴ ساله با پیروزی در فینال جام جهانی مقابل آرژانتین در روز یکشنبه می‌تواند دومین مربی پس از وینتوری پوتزو ایتالیایی شود که تیمش را دو بار پیایی به قهرمانی جام

جهانی می رسانند. قبل از مسابقات، فرانسه مجبور بود با غیبت چند بازیکن برتر مانند کریم بنزما، پل پوکبا و انگولو کانتبه به دلیل مصدومیت کنار بیاید.یوری یورکایف دیگر عضو فرانسه در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه نیز کار دشان را تحسین کرد و گفت: او پس از یورو روزهای سختی را پشت سر گذاشت اما دیدیه نتیجه گیری درستی کرد و پیشرفت جدیدی را آغاز کرد و کار بزرگی انجام داد. او یک رهبر واقعی است.



ورزشی ۵



نیمکت صربستان و اسپورتینگ، صرفاً برای فراموشی!

در سن‌سیر، اگرچه میهایلوویچ به سبب اعتماد به بازیکنان و استعدادهای جوان نظیر جیانلونیچی دونورما ۱۶ ساله ستایش می‌شد اما عملکرد نه‌چندان قابل قبول فنی و به تبع، نتایج ضعیف باعث شد میهایلوویچ درحالی که هنوز یک سال از مدت زمان حضورش روی نیمکت سرمربیگری میلان هم نگذشته بود از هدایت روسونری برکنار شود و پیوستن به تورینو هم نتیجه‌ای جز اخراج برای او به همراه نداشت. عجیب‌ترین دوران سرمربیگری سینیشا در نتغال به وقوع پیوست. جایی که میهایلوویچ در تاریخ ۱۸ ژوئن ۲۰۱۸ به عنوان سرمربی اسپورتینگ لیسبون انتخاب شد اما تنها ۹ روز بعد به سبب تغییرات مدیریتی از کار برکنار شد.

سرطان، سرانجام او را از پای درآورد

بولونیا، همانگونه که اولین مقصد سینیشا میهایلوویچ برای سرمربیگری

سینیشا میهایلوویچ پس از ۳ سال مبارزه با سرطان، در ۵۳ سالگی دیده از جهان فرو بست. سینیشا میهایلوویچ که اوایل ماه سپتامبر به سبب کسب نتایج ضعیف از هدایت بولونیا برکنار شده بود، عصر جمعه در بیمارستانی در رم درگذشت.او که در یوگسلاوی سابق دیده به جهان گشوده بود، بیش‌تر زمان دوران بازیگری‌اش را در فوتبال ایتالیا گذراند و پس از ورود به عرصه سرمربیگری هم به جز مقطعی کوتاه که سرمربیگری تیم ملی صربستان را عهده دار بود و زمانی که راهی اسپورتینگ لیسبون شد، سکان هدایت بسیاری از تیم‌های مطرح سری آ را بر عهده گرفت.

رم، دروازه ورود به فوتبال ایتالیا

میهایلوویچ پس از بازی در تیم‌های مطرح صربستان از جمله ستاره سرخ بلگراد، سال ۱۹۹۲ به رم پیوست تا دروازه‌های ورود به فوتبال ایتالیا از پایتخت به روی گشوده شود و سپس بازی در تیم‌های سامپودوریا، لاتسیو و اینتر را هم تجربه کرد. با این حال، میهایلوویچ که یکی از اعضای نسل طلایی فوتبال یوگسلاوی پیش از فروپاشی بود، پس از ورود به عرصه سرمربی‌گری به فوتبال باشگاهی صربستان بازگشت و دوران حرفه‌ای خود به عنوان سرمربی را با در دست گرفتن سکان هدایت بولونیا آغاز کرد. او پیش از انتخاب به عنوان سرمربی بولونیا در سال ۲۰۰۸، به مدت ۲ سال دستیار روبرتو مانچینی در اینتر بود و بلافاصله پس از بازنگشتی در پیراهن تراژوری، تصمیم گرفت در کنار دوست صمیمی‌اش باشد که سال‌های متعددی را در پیراهن سامپودوریا و لاتسیو کنار یکدیگر توپ زده بودند.

آغاز دوران مربیگری با دستیارهای مانچو

زمانی که سینیشا روی نیمکت مربیگری اینتر می‌نشست، یکی از وظایفش آموزش دادن به بازیکنان برای داشتن بهترین عملکرد در

بوسکتس از تیم ملی اسپانیا خداحافظی کرد



خافیک بارسلونا از تیم ملی اسپانیا خداحافظی کرد. سرخیو بوسکتس، بازیکن ۴۳ ساله اسپانیایی با انجام ۱۴۳ بازی در تیم ملی کشورش که آخرین آن بازی مقابل مراکش در جام‌جهانی ۲۰۲۲ بود از لاروخا خداحافظی کرد. او در صفحه شخصی خود نوشت: «می‌خواهم اعلام کنم پس از گذشت نزدیک به ۱۵ سال و ۱۴۲ مسابقه زمان خداحافظی از تیم ملی فرا رسیده است. از همه افرادی که در این مدت طولانی مرا همراهی کردند تشکر می‌کنم؛ از ویسته دل بوسکه که به من فرصت شروع را داد تا لوئیس انریکه که باعث شد تا آخرین ثانیه لذت ببرم. همچنین از لوپتگی، فرانکو هیرو و رابرت مورنو به خاطر اعتمادشان به من تشکر می‌کنم.البته از تک تک هم تیمی‌هایم تشکر می‌ان آن‌ها تلاش کردم تا تیم را به جایی که شایستگی دارد برسانم. من هیچ‌یک از اعضای این مسیر را فراموش نمی‌کنم که در پشت صحنه به همان اندازه مهم بوده‌اند؛ شامل فیوت‌پولرها، پزشکان، مسئولان لباس، متخصصان تغذیه، روزنامه‌نگاران، مسئولان امنیت و مسافرت و همه مردم و کسانی که در این مسیر همراه من بوده‌اند و آن را به یک سفرخاص تبدیل کردند. همچنین روسای فراسیون، سرمربیان، مدیران ورزشی و کسانی که با فدراسیون فوتبال همکاری کردند و از آن‌ها تشکر می‌کنم.
همه دنبال کنندگانم و حمایت مداوم آن‌ها-قدرتانی می‌باشند؛ به ویژه در زمانی که همه چیز آن طور که ما انتظار داشتیم، پیش نمی‌رفت. در زمانی که بیشترین نیاز و همبستگی را نیاز داشتیم، شما حاضر بودید. او در ادامه افزود: «البته از همه مهم‌تر سپاسگزار خانوادهم هستم؛ به خاطر این که همیشه و در همه تصمیمات من در حمایت کردند و در این مسیر سهیم بودند. در روزهای زیادی که از آن‌ها دور بودم باعث شدند تا همیشه احساس صمیمیت و نزدیکی آن‌ها را احساس کنم و بتوانم بهترین کار را انجام دهم. این افتخاری بوده است که نماینده کشورم باشم و آن را به اوج افتخار برسانم. قهرمان جهان و اروپا باشم، کاپیتان شوم و بازی‌های زیادی انجام دهم اما همیشه حاذکنر توانمان را صرف کردیم تا همه چیز در بهترین حالت ممکن باشد و همه احساس کنند قلمر هم هستند. یادآوری خاطرات مرا هیجان‌زده می‌کند و دلم برای حضور در تیم ملی بسیار تنگ خواهد شد؛ برای دیدن لیست تیم، سوار شدن به هواپیما، احوالپرسی با هم تیمی‌هایم، لذت بردن از جلسات تمرین، گوش دادن به سرود ملی، در آغوش گرفتن و ابراز محبت یک کشور. در پایان، من فقط می‌توانم برای هم تیمی‌هایم و لوئیس دلا فونتته آرزوی موفقیت کنم. حالا من یک هوادار خواهم بود، از تیم خود لذت می‌برم و بی‌قید و شرط، لاروخا را حمایت می‌کنم».



فرانسه در بازی فینال خواهد بود که در جام جهانی خوبی از خود نشان داده است.

دمبله درباره ابتلای چند هم تیمی خود به آنفلوآنزای شتری گفت: من که از این بیماری ترسی ندارم. اوپامکانو و رایبو به این ویروس مبتلا شدند و من یک لیوان چای به همراه عسل و زنجبیل به آنها دادم و وضعیتشان بهتر شد(باخنده).

امیدوارم که آنها به بازی برسند و مشکلی نداشته باشند. ما احساس نگرانی نداریم و امیدوارم که بیماری مشکلی را به وجود نیاورد.

او درباره عملکرد خود در جام جهانی گفت: به نظرم می‌توانستم بهتر از این ظاهر شوم. گاهی اوقات مصلحت تیم مهم‌تر است و نباید به خود فکر کرد. به نظرم موفقیت تیم از آمار فردی بازیکنان مهم‌تر است. من قبل از جام جهانی هم گفته که قهرمانی در این رقابت بزرگ را می‌خواهم. از حضور در میدان بسیار خوشحال هستم. ما تیم یک دل و هماهنگی هستیم و بازیکنان رابطه بسیار خوبی با هم دارند.

دمبله درباره رابطه‌اش با مسی گفت: من چهار سال در بارسلونا با او همبازی بودم. مسی یک بازیکن استثنایی است. او و اینیستا باعث شدند تا به بارسلونا علاقه‌مند شوم. او بسیار آرام است و به دیگر بازیکنان کمک زیادی می‌کند. مسی رابطه خوبی با بازیکنان جوان داشت. او همواره از من می‌خواست که در میدان آرام باشم. دستم به هرکاری می‌زنیتم تا او در فینال کمتر توپ را لمس کند. ما برای کشورمان می‌جنگیم و قهرمانی در جام را می‌خواهیم. باتوجه به کارنامه درخشانی که مسی دارد بهتر است که او هم یک قهرمانی در جام جهانی را داشته باشد اما ما قهرمانی در این جام را می‌خواهیم.

دمبله: هر کاری می‌کنیم در فینال به مسی توپ نرسد



مهاجم سال‌های نه چندان دور فرانسه، طی اظهار نظری جالب، قهرمانی در جام جهانی را حق مسی دانست. دیوید ترزگه، مهاجمی که هواداران فوتبال فرانسه خاطرات مهمی با او دارند — کل قهرمانی یورو ۲۰۰۰ و از دست دادن پالتسی مهم فینال جام جهانی ۲۰۰۶ — به تمجید از دیدیه دشان، معتقد است که این مربی هر کاری که باید برای فرانسه انجام داد و در هرجایی که بوده درخشیده است. او در مورد فینال فرانسه و آرژانتین — کشوری که فوتبال را از آنجا اموخت و کشوری که فوتبال باشگاهی را از آن شروع کرد، گفت: این فینال خیلی برای من خاص و احساسی است. من در فرانسه فوتبالم را آموزش دیدم و این از نظر حرفه ای بود. اگر بخواهم از نظر احساسی بگویم، این مسابقه بسیار متفاوتی برای من است که انتظار فوتبالی فوق العاده را دارم. او که یکی از ستارگان خط حمله فرانسه در دوران خود بود و کل قهرمانی در یورو ۲۰۰۰ را برای خروس ها زد، در مورد شرایط تهاجمی تیم دشان گفت: باید راجع به دمبله هم صحبت کنیم و بگویم که فرانسه از نظر استعداد فردی و شخصی هم بسیار قوی است. مهاجمان فرانسه کیفیت خیلی بالایی دارد و دشان توانسته به خوبی با بازیکنان کار کند و آنها توانستند خود را با شرایط وفق دهند.

ستاره پیشین خط حمله تیم ملی فرانسه که با ویژه برنامه جام جهانی در شبکه سه صحبت می کرد در مورد شرایط ایران در جام جهانی گفت: من خیلی فوتبال ایران را نمی شناسم. می‌دانم که تیمی هستند که مربی که من دوشش دارم و در حال پیشرفت هستند. ایران کشوری است که مردمشان عاشق فوتبال هستند. فوتبال طبقات اجتماعی مختلف را به هم پیوند می زند و امیدوارم که ایران هم مسیر فرانسه را طی کند.

ترزگه که تیم ملی کشورش با آرژانتین دیدار می کند در پاسخ به این سوال که به نظرت یک مسی با این همه درخشش، قهرمانی در جام جهانی نیست؟ گفت: در مورد بهترین بازیکن دنیا صحبت می کنیم و فتح جام جهانی حق اوست. خیلی عجیب و غیرقابل باور است که این آخرین جام جهانی مسی باشد و فکر می‌کنم که او یکی از بازیکنانی است که لیافت قهرمانی در جام جهانی را دارد.

درخواست بی سابقه پیراهن‌های آرژانتین با نام و شماره مسی، کمپانی آدیداس را با چالشی بزرگ روبرو کرده است. پیراهن های لیونل مسی در سراسر جهان به فروش رفته و اگر برای خرید آن در حال حاضر پای به یکی از فروشگاههای رسمی آدیداس بنگازید با این پیام روبرو خواهید شد: پیراهن شماره ۱۰ آرژانتین (مسی) تمام شده... لطفا سوال نفرمایید! این شرایط در همه جا، از بوتئوس آیرس گرفته تا مادرید، دوحه، توکیو و ... کمحکمرفت.

از کوچکترین تا بزرگترین سایز، زنانه یا مردانه هیچ فرقی نمی کنند. موجودی پیراهن لئو در همه فروشگاهها ته کشیده است. راهبایی آرژانتین به فینال جام جهانی و درخشش مسی در این تورنمنت، باعث افزایش سرسام آور فروش پیراهنی شده است که قبلا یکی از محبوبترین پیراهن‌ها در سراسر جهان بود.

آرژانتین مدت‌هاست که جواهری در تاج و تخت آدیداس به شمار می رود. هیچ تیم ملی دیگری وجود ندارد که برند آلمانی را ببوشند و چنین تأثیر جهانی مشابهی داشته باشد. البته در چنین آشفته بازاری، تولید و فروش پیراهن های تقلبی هم به اوج رسیده است. فدراسیون فوتبال آرژانتین واکنشی محافظه کارانه با این تخلف داشت.



نکاتی از فینال:

رقابت مسی و امبایه بر سر جام!



فرانسه دارد و برای برتری باید بسیار بیشتر از دیدارهای قبلی اش تلاش کند.

خروس ها که برای دومین بار متوالی در فینال جام جهانی حاضر شده اند به سختی به دنبال کسب سومین جام و دومین قهرمانی پیایی خود هستند. یازارن کریلیان امپایه در تیم ملی فرانسه نشان داده اند که تیمی یک دست هستند و متحد شده اند تا به هدف خود دست یابند. عملکرد عالی خط دفاع و دروازان این تیم، درخشش فوق العاده خط هافبک و اقتدار خط حمله فرانسه باعث شده آن ها از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار باشند.

آرژانتین با پیروزی های متوالی مقابل مکزیک و لهستان پس از شکست بحث برانگیز در برابر عربستان

قراردادی که به سال سوم هم نرسید؛ یونایتد، دوباره به دنبال اسپانسر!



منجستر یونایتد قراردادی خود با شرکت فناوری آلمانی را فسخ می‌کند منجستر یونایتد پس از توقف برای بازخرید کلیه حقوق متعلق به قرارداد خود با شرکت Team Viewer، این قرارداد همکاری ۲۳۵ میلیون پوندی را پیش از موعد فسخ می‌کند. اولین بار اسپورتس‌میل در ماه اگوست اعلام کرده بود این شرکت آلمانی تنها ۱۸ ماه پس از امضای قرارداد همکاری ۵ ساله (در مارس ۲۰۲۱) نسبت به آن پشیمان شده و تصمیم نادر آن را برای پس از سال ۲۰۲۶ تمدید کند. این شرکت فعال در صنعت تکنولوژی که با تمهد پرداخت سالیانه ۴۷ میلیون پوند جای شوریوت را به عنوان اسپانسر روی پیراهن منجستر گرفته بود، به دلیل نگرانی‌هایی که نسبت به توانایی‌اش در تأمین تعهدات این قرارداد وجود داشت، در مقطعی ۸۰ درصد از ارزش سهام خود را از دست داد. دو طرف اکنون برای خروج از این تهاجم به توافق رسیده‌اند. «دستیابی به توافقی سودآور برای دو طرف که به منجست امکان بازخرید حقوق اسپانسرینگ روی پیراهن را می‌دهد» مهم‌ترین کلمات بیانیه باشگاه منجستر یونایتد در اعلام خروج از این قرارداد بود. در بیانیه نوشته شده این قرارداد در اوج دوران همه‌گیری کرونا به امضا رسیده بود و یونایتد اکنون اطمینان دارد که می‌تواند در «بازاری متنازل شده» حتی قراردادهای اسپانسرینگ پرسودتری به امضا برساند. به این ترتیب، Team Viewer تنها تا زمانی که اسپانسری جدید پیدا شود، نام خود را روی پیراهن یونایتد خواهد دید و البته، فراتر از آن به فعالیت به عنوان همکار بین‌المللی باشگاه ادامه خواهد داد. این قرارداد در میانه بحران همه‌گیری کرونا به امضا رسید و Team Viewer با رقمی پایین‌تر از رقم پرداخت شده توسط اسپانسر قبلی، شوریوت، به حق تبلیغ روی پیراهن باشگاه دست یافت. یونایتد با کاهش ۱۷ میلیون پوندی رقم پرداختی از سوی شرکت آلمانی در به‌جوهی کرونا نیز موافقت کرده بود.شرکت Team Viewer ماه گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرده بود آماده تجدید نظر بر روی استراتژی بلندمدت خود در همکاری با منجستر یونایتد است. شرکت سرمایه‌گذاری Petrus Advisers که گفته می‌شود ۳ درصد از سهام Team Viewer را نیز در اختیار دارد، ادعا کرده بود این قرارداد ۲۳۵ میلیون پوندی «نشانه تضادونی ترساک» است.

چالش بزرگ آدیداس و تولیدات فیک در آشفته بازار:

پیراهن‌های مسی در کل دنیا ناموجود شد



معمول کار می کنند تا در صورت قهرمانی آرژانتین در جام جهانی در روز یکشنبه، لباس این تیم و مسی در تمامی نقاط جهان در اسرع وقت در دسترس قرار گیرد. علاوه بر این، پیراهن هایی برای جشن احتمالی با طرحی شخصی تر از چهره مسی در صورت قهرمانی در جام جهانی آماده می شود.

البته در این میان شاهد تولیدات دیگری با مجوریت مسی نیز هستیم. جمله معروف «به چی نگاه می کنی احمد؟» لئو که بعد از بازی یک چهارم نهایی آنرا گفت و کلی صدا کرد، اینک به یک تجارت جهانی تبدیل شده و شاهد عرضه کالاهایی مثل تیشرت، لیوان، گرمکن، کوله پشتی و زیر انداز با این متن هستیم!